СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2023 г.							                     	  № 39
д. Хулимсунт

	О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт   № 136 от 30.12.2021 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте  и в дорожном хозяйстве в  границах муниципального образования сельское поселение Хулимсунт»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                                               «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Устава сельского поселения Хулимсунт
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 30.12.2021 № 136 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования сельское поселение Хулимсунт» следующие изменения:
1.1. Раздел «Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального   контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Хулимсунт» Приложения к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Хулимсунт, изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт «Официальный Бюллетень органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Сельского поселения Хулимсунт             			                Е.В. Ефаркина

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Хулимсунт
[bookmark: _GoBack]от 18.12.2023 № 39

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых в качестве основания для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Хулимсунт

1. Выявление по результатам анализа открытых данных и (или) поступление в порядке межведомственного информационного взаимодействия сведений в течение одного года о двух и более случаях дорожно-транспортных происшествий, произошедших на одном отрезке автомобильной дороги общего пользования местного значения, не превышающем 200 метров в населенном пункте.